
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2014 

RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 15 grudnia 2014 roku 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jenolity: 

Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn.zm.), art. 7 ust. 3, art. 20b i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
1) 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 849) oraz rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) Rada Miasta 

Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1. Grunty, budynki i budowle lub ich części wykorzystywane na: 

1) potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie bibliotek, 

2) potrzeby prowadzenia działalności w zakresie pomocy społecznej, z wyjątkiem związanych 

z prowadzeniem  działalności gospodarczej, 

3) potrzeby nieeksploatowanych lub zamkniętych wysypisk odpadów komunalnych. 

§ 2.  Do zwolnień , o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 stanowiących  pomoc publiczną, mają zastosowanie 

w szczególności przepisy o pomocy de minimis na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE)  

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) oraz przepisy ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity:  

Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.) 

§ 3. W przypadku, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy 

zobowiązany jest do złożenia w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego, a w przypadku powstania 

obowiązku podatkowego po tej dacie, w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności uzasadniających jego 

powstanie: 

                                                      
1) 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1)

 Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia  wspólnych zasad dla niektórych 

typów transportu kombinowanego  towarów  między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.) 2)

 Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie  pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 

infrastruktury przez  pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia  aktów  prawa 

Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania  przez Rzeczpospolitą Polską  członkostwa 

w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2014 r.

Poz. 7251



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc , oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie , albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc , oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVIII/270/2011 Rady Miasta 

Zakopane z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości (Dz.Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 577, poz. 6432). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

§ 6. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być stosowane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7251


		2014-12-17T13:46:01+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




